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Szanowny Panie Prezesie, 
W marcu  br.  Gazeta  Prawna  opublikowała  artykuł  autorstwa  Pana  Prezesa,  pt. 

„Kontrowersje  wokół  Polskich  Norm",  w  którym  stanął  Pan  na  stanowisku,  że  Polskich 
Norm nie można uznać za dokumenty podlegające upublicznieniu na podstawie ustawy z 
dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 
1198).  Wokół  takiego  stanowiska  pojawiły  się  jednak    zarówno  w  prasie,  jak  i 
korespondencji  kierowanej  do  Rzecznika    zdania  kwestionujące  prawidłowość 
interpretowania przedmiotowych przepisów. 

Po  zapoznaniu  się  ze  stanowiskiem Pana  Prezesa,  również  w  opinii Rzecznika 
rodzi  się  zasadnicza  wątpliwość,  co  do  kwestii  wyłączenia  Polskich  Norm  spod  reżimu 
prawnego  powoływanej  ustawy.  Rzecznik  nie  znajduje  uzasadnienia  dla  uznania,  że 
Polskie Normy nie podlegają upublicznieniu w myśl przepisów tej ustawy. Co więcej, nie 
wydaje  się  budzić  wątpliwości  stanowisko,  zgodnie  z  którym  Polskie  Normy  winny  być 
uznane za dokumenty urzędowe w rozumieniu ustawy, a co za  tym  idzie, za dokumenty 
podlegające upublicznieniu. Normy są wydawane przez organ niewątpliwie publiczny, i co 
więcej,  obywatele  zobowiązani  są  dostosować  się  do  norm.  Nie  budzi  również 
wątpliwości,  że  działalność  normalizacyjna  jest  działalnością  publiczną  finansowaną  z 
budżetu państwa: Trudno więc w tej sytuacji obronić tezę, że brak dostępu  w rozumieniu 
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powoływanej  ustawy,  obywateli    podatników  do  norm  nie  jest  stanem  naruszającym 
prawo: 

W  związku  z  powyższym,  zwracam  się  z  uprzejmą  prośbą  do  Pana  Prezesa  o 
wyjaśnienie  Rzecznikowi,  na  jakiej  podstawie  opiera  Pan  Prezes  swoje  stanowisko  o 
umiejscowieniu Polskich Norm poza zakresem działania ustawy o dostępie do  informacji 
publicznej. 

Z wyrazami szacunku 
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